MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

FUNDAÇÃO JOSÉ RESENDE VARGAS DE RÁDIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O

QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO JOSÉ RESENDE VARGAS DE RÁDIO DO MUNICÍPIO DE RIO

PARNAÍBA - MG

 EDITAL Nº 01/2024, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

RETIFICAÇÃO Nº I

A FUNDAÇÃO JOSÉ RESENDE VARGAS DE RÁDIO e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC, no

uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o ato de retificação do Edital nº

001/2024, de 06/09/2024, nos termos a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, REQUISITOS, VAGAS (AMPLA E PCD), JORNADA DE TRABALHO E

VENCIMENTOS - FUNDAMENTAL

CÓDIGO CARGOS/FUNÇÕES REQUISITO(S) EXIGIDO(S)

JORNADA

DE

TRABALHO

VAGAS

AMPLA

CONCOR.

VAGAS PCD

(10%)

TOTAL DE

VAGAS
VENCIMENTOS

201
AUXILIAR DE

LIMPEZA

Ensino Fundamental

Completo
40h/s CR 00 CR R$1.694,70

202 LOCUTOR

Ensino Fundamental

Completo + Registro

Profissional como Radialista

e Exp. Comprovada como

Operador de Rádio

135h/m 03 00 03 R$1.914,82

MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página 2 de 2

LEIA-SE:

CÓDIGO CARGOS/FUNÇÕES REQUISITO(S) EXIGIDO(S)

JORNADA

DE

TRABALHO

VAGAS

AMPLA

CONCOR.

VAGAS PCD

(10%)

TOTAL DE

VAGAS
VENCIMENTOS

201
AUXILIAR DE

LIMPEZA

Ensino Fundamental

Completo
35h/s CR 00 CR R$1.694,70

202 LOCUTOR

Ensino Fundamental

Completo + Registro

Profissional como Radialista

e Exp. Comprovada como

Operador de Rádio

135h/m 03 00 03 R$1.914,82

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Rio Paranaíba/MG, 04 de novembro de 2024.

Valdemir Diogenes da Silva

 Prefeito Municipal – Rio Paranaíba

Sebastião Rogério da Silva

Diretor Presidente

Fundação José Resende Vargas de Rádio